

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021

Ano XIII - Edição nº 01604 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

•	PHRI	ICACÃO	FRRATA	E CONTRAT	റട

- DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERA O SUBSECRETÁRIO DE GABINETE DO GABINETE DO PREFEITO
- DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERA O ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Contrato



ERRATA DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021 CONTRATO № 217/2021

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 217/2021 da Dispensa de Licitação nº 088/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01603 de 30/11/2021, página 006, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do CONTRATO:

VIGÊNCIA: De 29/11/2021 a 29/11/2021.

Leia-se:

VIGÊNCIA: De 29/11/2021 a 29/11/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 01 de dezembro de 2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



ERRATA DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 CONTRATO Nº 218/2021

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 218/2021 da Dispensa de Licitação nº 089/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01603 de 30/11/2021, página 009, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do CONTRATO:				
FONTE DE RECURSOS:00 / 42.				
<u>Leia-se:</u>				
FONTE DE RECURSOS:02 / 42.				
Teodoro Sampaio - BA, 01 de dezembro de 2021.				
Joseval Silva de Argolo Azevedo Responsável pelas Publicações				

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 212/2021

CONTRATADA: LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 12.424.049/0001-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO / UNIDADE	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
08 / 09	2.300	3.3.90.30.00.00	14
08 / 09	2.110	3.3.90.30.00.00	14

VALOR:R\$ 220.053,74 (DUZENTOS E VINTE MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 24/11/2021 a 24/11/2022.

AMPARO LEGAL:Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020.

DATA DO CONTRATO: 24/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de novembro de 2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 213/2021

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

CNPJ nº 09.090.958/0001-95

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSOS
08/09	2.110	3.3.90.30.00.00	14

VALOR:R\$ 95.445,35 (NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 24/11/2021 a 24/11/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020.

DATA DO CONTRATO:24/11/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de novembro de 2021.
Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Decreto



MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO ESTADO DA BAHIA GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera o Subsecretário de Gabinete do Gabinete do Prefeito.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à vista dos arts. 3°, inciso I, alínea "a", e 4° c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro de 2018, **RESOLVE:**

Art. 1º Exonerar o Senhor **JOEDISON DOS REIS SILVA** (matrícula nº 64258) do cargo em comissão de Subsecretário de Gabinete do Gabinete do Prefeito (símbolo CC4).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 30 de novembro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 1º de dezembro de 2021.

JOSÉ ALVES DA CRUZ Prefeito Municipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO ESTADO DA BAHIA GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVIDUAL, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera o Assessor Jurídico Adjunto da Assessoria Jurídica do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à vista dos arts. 3°, inciso I, alínea "c", e 6° c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro de 2018, **RESOLVE:**

Art. 1º Exonerar o Senhor **IAN SCHOUCAIR CARIA QUADROS** (matrícula nº 63489) do cargo em comissão de Assessor Jurídico Adjunto da Assessoria Jurídica do Município (símbolo CC1).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 30 de novembro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 1º de dezembro de 2021.

JOSÉ ALVES DA CRUZ Prefeito Municipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br